Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETIN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

ANO LXXVII-16.314 - 22/08/2014
[Titulos de Renta Variable Fuente: MerVaRos| Resumen estadistico MerVaRos Fuente: MerVaRos
APBR Valor nominal __ Valor efvo. ($)
72hs 12:38 120 105,500 12.660,00 Titulos de renta fija - $ 39.263 442.052,88
Titulos de renta fija - U$S 90.970 80.008,12
[Titulos de Renta Fija Fuente: MerVaRos| | Titulos de renta variable 120 12.660,00
RO15 Cauciones 189 23.375.439,11
Cl 12:23 25.701 1158,000% 297.617,58 Totales $ 23.830.151,99
AA17 Totales u$s 80.008,12
Cl 14:21 13.562 1065,000% 144.435,30
BODEN U$D 2015
Cl 12:11 90.970 87,950% 80.008,12
Resumen cauciones bursétiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos
Plazo (dias) Fecha vencimiento Tasa promedio Cantidad operac. Monto contado Monto futuro
7 29/08/2014 14,69 150 20.240.534,91 20.297.563,37
10 01/09/2014 14,00 5 145.010,00 145.566,20
11 02/09/2014 19,29 7 308.111,65 309.902,91
14 05/09/2014 16.40 16 2.059.650.00 2.072.608.42
19 10/09/2014 15,50 1 158.000,00 159.274,82
28 19/09/2014 17,50 4 75.619,13 76.634,29
31 22/09/2014 19.21 6 308.850.00 313.889.10
Totales: 189 23.295.775,69 23.375.439,11
Negociacién de Cheques de Pago Diferido Fuente: MervVaRos
\Totales Operados 22/08/2014
imiento | Plazo | TasaMinima | TasaMaxima | TasaPromedio | j qu
19/10/2014 58 26.00 26.00 26.00 5.000.00 4.791.79 1
20/10/2014 59 26.00 26.00 26.00 22.900.00 21.946.39 2
22/10/2014 61 26.00 26.00 26.00 5.000.00 4.785.25 1
30/10/2014 69 26.00 26.00 26.00 10.000.00 9.505.70 1
31/10/2014 70 26.00 27.00 26.20 15.490.00 14.702.51 5
05/11/2014 75 26.00 26.00 26.00 2.050.00 1.939.48 1
10/11/2014 80 26.00 26.00 26.00 2.050.00 1.936.87 1
11/11/2014 81 23.75 23.75 23.75 150.000.00 142.314.07 1
14/11/2014 84 27.00 27.00 27.00 6.900.00 6.478.29 2
15/11/2014 85 24.50 27.00 25.75 52.150.00 49.199.13 2
18/11/2014 88 24.00 24.00 24.00 150.000.00 141.619.24 1
19/11/2014 89 28.00 28.00 28.00 38.800.00 36.268.18 1
20/11/2014 90 27.00 29.00 28.00 59.635.10 55.501.79 2
21/11/2014 91 27.00 29.00 28.00 53.505.12 49.721.96 2
22/11/2014 92 27.00 27.00 27.00 1.500.00 1.399.58 1
23/11/2014 93 27.00 27.00 27.00 5.500.00 5.131.78 2
24/11/2014 94 27.00 27.00 27.00 2.000.00 1.866.10 1
25/11/2014 95 24.00 29.00 26.75 211.815.70 198.431.26 4
26/11/2014 96 27.00 29.00 28.00 57.023.15 52.913.18 2
27/11/2014 97 29.00 29.00 29.00 48.957.30 45.320.49 1
28/11/2014 98 29.00 29.00 29.00 50.695.70 46.895.26 1
30/11/2014 100 24.50 24.50 24.50 30.000.00 28.060.02 3
01/12/2014 101 29.00 29.00 29.00 49.026.25 45.317.65 1
02/12/2014 102 29.00 29.00 29.00 51.351.20 47.431.90 1
03/12/2014 103 29.50 29.50 29.50 56.092.13 51.704.34 1
04/12/2014 104 30.00 30.00 30.00 56.011.80 51.406.35 1
05/12/2014 105 30.00 30.00 30.00 52.142.00 47.818.67 1
09/12/2014 109 30.00 30.00 30.00 57.904.60 53.063.47 1
10/12/2014 110 30.00 30.00 30.00 50.003.70 45.788.64 1
15/12/2014 115 24.50 24.50 24.50 150.000.00 139.077.63 3
17/12/2014 117 24.25 24.25 24.25 50.000.00 46.336.56 1
19/12/2014 119 24.25 24.25 24,25 50.000.00 46.222.72 1
22/12/2014 122 24.25 24.25 24.25 50.000.00 46.053.01 1
12/01/2015 143 26.00 26.00 26.00 20.000.00 18.127.64 1
14/01/2015 145 26.00 26.00 26.00 20.000.00 18.104.26 1
16/01/2015 147 26.00 26.00 26.00 20.000.00 18.057.69 1
26/01/2015 157 26.00 26.00 26.00 20.000.00 17.965.25 1
28/01/2015 159 26.00 26.00 26.00 20.000.00 17.942.29 1
30/01/2015 161 26.00 26.00 26.00 20.000.00 17.896.54 1
05/04/2015 226 29.00 29.00 29.00 15.000.00 12.690.94 1
10/04/2015 231 29.00 29.00 29.00 30.000.00 25.279.92 2
20/05/2015 271 26.50 28.00 27.50 162.276.32 134.237.52 3
26/05/2015 277 26.00 26.00 26.00 19.778.24 16.499.19 1
28/05/2015 279 26.00 26.00 26.00 34.757.00 28.925.86 1
19/06/2015 301 26.50 26.50 26.50 770.000.00 630.404.31 7
20/06/2015 302 27.00 27.00 27.00 7.886.00 6.430.43 1
20/07/2015 332 26.50 26.50 26.50 7.886.00 6.346.92 1
10/08/2015 353 27.00 27.00 27.00 230.000.00 182.163.40 2
\ 3.051.087,31 2.692.021,42 76 |
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Bolsa de Comercio deRosario

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 22-8-14
PANEL MERVAL

Especie PI. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Nominal Efectivo Hora
ALUA 24 4,62 4,93 4,93 4,93 4,93 6.000 29.580 15:39
ALUA Cl 4.60 4,95 4,95 4,95 4,95 . 19.787 97.945 15:56
ALUA 4,78 4,78 4,78 4,97 4,95 +3.6 2M885 14M190 16:59
APBR Cl 107,80 106,50 104,80 106,50 104,80 -28 872 91.589 15:01
APBR 24 106.80 104.85 104.85 104.85 104.85 -1.8 38 3.984 15:17
APBR 108.75 107.10 103.60 107.10 105,40 -3.1 129.182 13M519 16:59
BMA Cl 42,00 42,20 42,20 42,20 42,20 +0,5 118 4.979 15:39
BMA 41.50 41.50 41.50 42.50 42,50 +2.4 91.766 3mM871 16:49
BMA 48 41.50 42.00 42,00 42.00 42,00 +1.2 100 4.200 16:55
COME 24 1.08 1.14 1.14 1.22 1,22 +13.0 35.000 41.500 15:35
COME Cl 1,12 1,18 1,18 1,23 1,21 +8.,0 51.830 62.018 15:56
COME 1.14 1.16 1.14 1.23 1,21 +6.1 11M960 14M320 17:00
EDN Cl 7.13 6.90 6.90 6.95 6,90 -3.2 21.033 145.177 14:25
EDN 7.01 6.89 6.85 7.10 7.09 +1.1 1M986 13M797 16:59
ERAR Cl 4,30 4,50 4,50 4,67 4,67 + 8,6 276.628 1M264 15:50
ERAR 4,44 4,44 4,44 4,72 4,72 +6.3 5M015 23M261 17:00
FRAN 24 41.60 41.35 41,35 41.40 41,40 -05 4.500 186.225 12:31
FRAN 41,10 40,85 40,85 42,00 41,90 +1,9 97.174 4M032 16:59
GGAL 24 14.85 15.10 15.10 15.10 15,10 +1.7 2.154 32.525 11:10
GGAL 48 15.10 15.30 15.30 15.30 15.30 +1.3 3.000 45.900 14:01
GGAL Cl 15.10 15.00 15.00 15.50 15,50 +2.6 50.230 768.096 15:39
GGAL 15,00 15,00 15,00 15,75 15,70 +4,7 1M726 26M642 17:00
PAMP Cl 4.39 4.43 4.42 4.50 4,50 +25 87.103 387.347 15:39
PAMP 4,38 4,42 4,41 454 452 +3.2 2M388 10M712 17:00
PESA Cl 7.37 7.45 7.45 7.47 7.47 +14 10.000 74.600 14:34
PESA 7.44 7.40 7.40 7,56 7,56 +1,6 734.764 5M506 16:59
TECO2 24 45.00 46.40 46.40 46.40 46,40 +3.1 3.500 162.400 12:32
TECO2 46.50 46.50 46,50 47.20 46,60 +0.2 77.912 3M641 16:49
TS Cl 267,00 267,00 266,50 267,00 266,50 -0,2 1.165 310.965 15:07
TS 270.00 269.00 264.00 269.00 264,50 -20 93.062 24M780 17:00
YPFD 48 389.50 393.00 393.00 396.25 396.10 +1.7 510 201.715 15:21
YPFD Cl 387.00 393.00 392.00 395.00 395,00 +21 2.155 846.915 15:29
YPED 393.00 394.00 390.50 398.00 398.00 +1.3 90.796 35M890 16:59
PANEL GENERAL

Especie PI. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
AEN Cl 8.60 9.40 9.40 9.40 9,40 +93 10.500 98.700 13:09
AGRO 2.00 2.05 2.00 2.07 2,05 +25 123.868 254.529 16:47
APSA 55,20 54,90 54,90 55,00 55,00 -04 686 37.712 16:40
AUSO 5.00 5.10 5.10 5.28 5,28 +5.6 7.614 39.343 16:13
BHIP 2.45 2.49 2.46 2.57 2,55 +4.1 327.776 826.172 16:59
BOLT 2.95 2.95 2,95 3.08 3,08 +4.4 137.755 417.108 16:46
BPAT 9,25 9,28 9.20 9,34 9,34 +1,0 22.873 211.591 16:50
BRIO 15.65 15.50 15.40 15.80 15,80 +1.0 25.996 405.616 16:52
CADO 6.08 6.08 6.08 6.37 6,30 +3.6 90.171 565.404 16:59
CAPU 3.00 3.00 3.00 3,10 3,07 +2.3 6.650 20.264 15:18
CAPX 5.85 5.85 5.85 6.25 6,25 +6.8 14.485 88.098 16:44
CARC 1.96 2.00 2.00 2.07 2.07 +5.6 24.120 49.378 16:40
CECO2 Cl 2.38 2.30 2.30 2.44 2,44 +25 69.500 167.485 14:44
CECO2 2,32 2,30 2,28 2,48 2,45 +5,6 321.216 765.425 16:59
CELU Cl 5.85 6.16 6.16 6.20 6,20 +6.0 7.000 43.200 14:54
CELU 6.00 6.06 6.05 6.28 6,25 +4.2 440.816 2M736 16:59
CEPU2 48 30.25 40.40 40,40 40.40 40,40 +33.6 150 6.060 11:44
CEPU2 40,40 40,00 40,00 41,50 41,50 +2,7 24.033 987.393 16:59
CGPA2 291 291 291 3.05 3.05 +48 5.675 16.762 16:53
COLO 9.00 9.00 9.00 9.00 9,00 1.959 17.631 14:30
CRES 15,20 15,10 15,10 15,20 15,10 -07 77.045 1M164 16:59
CTIO 17.00 17.00 17.00 17.80 17,60 +3.5 11.061 194.945 16:48
FERR 4,05 4.05 4,05 4,10 4,10 +1.2 15.635 63.998 12:15
FIPL 1.82 1.82 1.82 1.95 1,89 +3.8 49.673 94.222 16:00
GARO 3,70 3.79 3.70 3.82 3,82 +3,2 36.149 136.738 15:58
GBAN 10.00 10.00 10.00 10.30 10,30 +3.0 7.162 71.880 16:59
GCLA 49,50 50.00 49,50 52.00 52,00 +5.1 2.929 146.876 16:58
GRIM 5.25 5.30 5.30 5.40 5,35 +19 5.190 27.856 16:59
INDU Cl 2,90 2,95 2,95 2,95 2,95 +1,7 700 2.065 12:47
INDU 291 2.95 2.91 3.07 3.06 +5.2 300.697 905.357 16:59
INVJ 4,00 3.95 3.95 4,00 4,00 2.770 10.955 16:28
IRSA 18,80 18,10 18.10 18,35 18,30 -27 17.319 316.981 16:43
JMIN 4.05 3.95 3.94 4.08 4,05 25.238 100.080 16:38
LEDE Cl 6.54 6.80 6.80 6.80 6.80 +4.0 5.300 36.040 11:33
LEDE 6.77 6.70 6.70 6.92 6,92 +22 148.421 1M012 16:59
LONG 1,90 1,90 1,90 1,98 1,98 +4,2 47.785 91.434 16:27
METR 3.50 3.52 3.46 3.65 3,55 +1.4 94.808 333.663 16:54
MIRG Cl 150.00 157.00 157.00 157.00 157,00 +4.7 1.200 188.400 14:50
MIRG 151.15 152,50 152.50 161.00 161,00 +6.5 5.000 786.081 16:50
MOLI 30.00 29.60 29,40 31.90 31,90 +6,3 66.263 2M063 16:56
MORI 1.85 1.95 1.95 1.95 1,95 +54 1.950 3.802 14:10
OEST 3.10 3.13 3.13 3.17 3,15 +1.6 9.500 29.915 16:59
PATA 11,40 11,40 11,40 11,70 11,70 +2,6 6.170 71.529 16:24
PATY 16.50 16.50 16.50 17.00 17,00 +3.0 2.430 40.815 16:22
PETR Cl 11.40 11.50 11.50 11.50 11,50 +0.9 611 7.026 15:49
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Bolsa de Comercio de Rosario

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 22-8-14
PANEL GENERAL

Especie PI. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
PETR 11.00 11.10 11.00 11.60 11,60 +5.5 55.983 629.422 16:59
POLL 0.49 0.50 0.483 0.50 0,49 166.823 81.677 16:57
PSUR 1,22 1,20 1,20 1,23 1,23 +0.8 8.733 10.509 16:28
REP 295.00 295.00 295.00 295.00 295,00 1.275 376.125 16:14
RIGO 20.15 20.20 20.15 20.20 20,15 3.500 70.610 14:46
ROSE 3.05 3,04 3.00 3,05 3,05 31.400 95.060 14:27
SAMI 16.70 16.95 16.95 18.00 17,90 +7.2 33.366 583.234 16:43
SEMI 2.00 2.00 2,00 2.09 2,09 +45 34.618 71.390 16:25
STD 118.50 118.50 117.00 120.00 120,00 +1.3 1.759 207.337 15:58
TEF 192,00 199,50 199,50 199,50 199,50 +3.9 10 1.995 16:05
TGLT 7.35 7.25 7.25 7.59 7.45 +1.4 19.063 142.778 16:59
TGNO4 2.36 2.36 2.35 2.45 2,43 +3.0 574.778 1M383 17:00
TGSU2 6.55 6.55 6.50 6.70 6,65 +1.5 83.523 550.745 16:59
TRAN 48 2,19 2,18 2,18 2,18 2,18 -05 4.300 9.374 14:03
TRAN 217 2,15 2,15 227 2,26 +41 565.548 1M254 16:48
RENTA FIJA

Especie PI. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
AA17 48 1.050 1.065 1.065 1.065 1.065 +1.4 457.892 4M876 14:48
AA17 Cl 1.063 1.064 1.060 1.068 1.060 -03 989.254 10M515 15:58
AAL17 24 1.060 1.064 1.064 1.064 1.064 +0.4 27.907 296.930 16:48
AAL17 1.062 1064.7 1059.75 1.070 1.066 +0.4 6M756 71M950 16:55
AA17C Cl 88,00 87,00 87,00 87,00 87,00 -11 20.534 17.859 13:14
AA17D Cl 81.75 81.00 80.50 82.35 82,35 +0.7 92.023 75.230 15:36
AA17D 82.00 81.00 80.75 82.30 81,00 -1.2 372.607 304.126 16:58
AN18 1.163 1.163 1.163 1.170 1.170 +0.6 20.058 233.692 16:31
AS15 Cl 64,75 65,00 65,00 65,00 65,00 +0.4 1M438 935.017 12:48
AS15 64.90 65.30 65.30 65.50 65,40 +0.8 647.165 422.664 16:57
AY24 Cl 1.028 1024.8 1024.8 1.030 10275 -0.0 1M020 10M477 15:59
AY24 48 1.028 1.028 1.028 1.028 1.028 14.141 145.369 16:54
AY24 1.029 1.033 1.025 1.033 1.029 13M796  141M904 16:59
AY24D 80.00 80.00 78.75 80.50 80.00 899.694 718.924 16:37
BARY1 430.00 430.00 430.00 430.00 430,00 10.000 43.000 14:58
BD2C6 24 831,00 882,00 882,00 882,00 882,00 +6,1 1M000 8M820 16:10
BD2C9 48 775.00 772.00 770.00 772.00 770,00 -0.6 1M020 7M854 16:33
BD2C9 773.00 775.00 775.00 785.00 781,00 +1.0 183.000 1M428 16:56
BDC18 48 870.00 915.00 915.00 915.00 915,00 +5.2 372.000 3M403 13:45
BDC18 918,00 920,00 920,00 920,00 920,00 +0,2 263.000 2M419 15:37
BDC19 24 815.00 876.00 876.00 876.00 876,00 +75 550.000 4MmM818 15:08
BDC19 875.00 875.00 875.00 895.00 895,00 +2.3 1M943 17M076 16:48
BDC20 773,00 775,00 775,00 785,00 782,00 +1,2 866.000 6M741 16:57
BDED 696.00 710.00 708.00 722.00 722,00 +3.7 199.444 1M427 16:59
BP15 1.130 1.177 1177 1.177 1.177 +4.2 200.000 2M354 16:38
BP18 1.108 1.160 1.160 1.160 1.160 +4.7 100.000 1M160 11:32
BP21 1.010 1.072 1.072 1.075 1.075 +6.4 450.000 4M827 16:54
BP34A Cl 0.00 24,72 24,72 24,72 24,72 8M000 1M977 13:48
BPLD 645,00 645.00 645,00 645,00 645,00 7.328 47.262 16:45
BPLE 840.00 865.00 865.00 865.00 865,00 +3.0 37.705 326.148 16:26
BPMD 770,00 770,00 765,00 770,00 765,00 -0.6 15.920 122.433 15:07
CO17 390.00 390.00 390.00 397.50 397,50 +1.9 6.000 23.525 16:11
DIAO 1.280 1.285 1.280 1.285 1.280 74.846 958.621 17:00
DICA Cl 1.275 1.260 1.260 1.285 1.285 +0.8 77.820 996.343 15:40
DICA 1.281 1.282 1.280 1.295 1.295 +1.1 434.841 5M605 16:57
DICP Cl 247,50 246.00 244,00 246.00 244,00 -1.4 45.800 111.812 14:25
DICP 247,10 244 50 244,50 246.00 245,00 -0.8 2M110 5M166 16:35
DICY 1.275 1.275 1.275 1.295 1.295 +1.6 934.599 12M080 16:21
DIYO 1.260 1.260 1.260 1.260 1.260 28.973 365.059 16:47
ERG16 725.00 730.00 720.00 750.00 744,95 +2.8 1M176 8M534 16:56
NDG1 790,00 795,00 795,00 800,00 796,00 +0.,8 47.700 379.745 15:29
NDG21 48 865.00 875.00 875.00 875.00 875,00 +1.2 1M000 8M750 15:44
NDG21 884.00 884.00 884.00 900.00 900,00 +1.8 20.300 182.540 16:53
NF18 153.10 155.00 154,50 156.00 156,00 +1.9 1M272 1M972 16:10
PAAO 535,00 535,00 530,00 535,00 531,50 -0.7 159.482 849.773 16:43
PARA 531.00 537.00 535.00 560.00 553,00 +4.1 866.739 4M756 16:59
PARP 84.10 83.50 82.50 83.50 83,00 -1.3 4M206 3M497 17:00
PARY 600.00 600.00 600.00 600.00 600,00 328.552 1M971 16:07
PAYO 540,00 540,00 540,00 540,00 540,00 4.104 22.161 16:32
PBF15 48 813.133 877.00 877.00 877.00 877,00 +7.9 875.000 7M673 13:35
PBF15 24 876.00 876.00 876.00 876.00 876,00 250.000 2M190 15:07
PBF15 880,00 890,00 883.00 890,00 885,00 +0.,6 548.000 4M849 16:59
PMD18 785.00 790.00 790.00 800.00 799,00 +1.8 105.146 835.258 16:50
PMO18 765.00 790.00 790.00 790.00 790,00 +3.3 20.000 158.000 13:15
PMY16 755.00 755.00 755.00 755.00 755,00 3.127 23.608 14:40
PUO19 875,00 875,00 875,00 890,00 890,00 +1,7 215.842 1M910 16:57
RO15 48 1.147 1.160 1.158 1.160 1.160 +1.1 2M020 23M434 14:31
RO15 Cl 1.159 1.159 1.156 1.162 1.159 7M337 85M030 15:58
RO15 24 1.157 1.160 1.157 1161.5 1158,5 +0.1 2M776 32M199 16:43
RO15 1.158 1.175 1.157 1.175 1158,9 +0,1 15M987  185M463 16:59
RO15C Cl 94.25 94.50 94.05 94.50 94,50 +0.3 904.971 854.012 15:40
RO15C 94.00 94.00 94,00 94,55 94,55 +0.6 879.517 829.864 16:50
RO15D Cl 88,85 88,50 87,50 89,90 89,25 +0,5 2M332 2M075 15:59
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‘ Bolsa de Comercio deRosario

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 22-8-14
RENTA FIJA
Especie PI. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
RO15D 24 91.00 89.25 89.25 89.25 89.25 -1.9 18.781 16.763 16:43
RO15D 88.00 88.00 87.70 89.60 89.20 +1.4 3M529 3M140 16:59
RS14 34.15 34.00 34.00 34.00 34.00 -0.4 5M384 1M830 16:31
TSCH8 43.90 42.90 42.90 42.90 42,90 -23 104.909 45.005 13:40
TVPA Cl 83.00 82.40 82.40 83.40 83.40 +0.5 20.000 16.580 14:44
TVPA 84.00 82.50 81.80 84.50 84,50 +0.6 1M198 1M001 16:45
TVPE 111.00 110.00 110.00 111.03 110,01 -0.9 1M476 1M634 16:45
TVPP 48 7.95 7.65 7.65 7.70 7.65 -3.8 1M190 91.327 13:32
TVPP 7.75 7.60 7.60 7.80 7.75 5M878 454.782 16:46
TVPY 87.00 87.00 87.00 87.75 87.10 +0.1 2M386 2M083 16:44
[Cheques Autorizados para Listar - Seccién Il:_de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos|
[Seamento ID Cheque Nro Cheaue Banco Cod. Suc. Plaza Emision _ Vencimiento Acreditacion Monto|
Avalado 90007  GARA100500686 ICBC 015 5 Sin Inf. Sin Inf. 10/05/2015 48hs 29.500.00
Avalado 90008  GARA300300762 PATAGONIA 034 207  Sinlnf. Sin Inf. 30/03/2015 48hs 145.710.00
Avalado 90009  GARA300501233 PATAGONIA 034 207  Sinlnf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 145.710.00
Avalado 90010  GARA280201280 CREDICOOP 191 91 Sin Inf. Sin Inf. 28/02/2015 48hs 52.694,00
Avalado 90011  GARA300300763 CREDICOOP 191 91 Sin Inf. Sin Inf. 30/03/2015 48hs 52.694.00
Avalado 90012  GARA300401494 CREDICOOP 191 91 Sin Inf. Sin Inf. 30/04/2015 48hs 52.694.00
Avalado 90013  GARA150300853 CREDICOOP 191 345  Sinlnf. Sin Inf. 15/03/2015 48hs 36.400.00
Avalado 90014  GARA150400803 CREDICOOP 191 345  Sinlnf. Sin Inf. 15/04/2015 48hs 36.400.00
Avalado 90015  GARA150500888 CREDICOOP 191 345  SinInf. Sin Inf. 15/05/2015 48hs 36.400.00
Avalado 90016  GARA200200690 CREDICOOP 191 348  SinInf. Sin Inf. 20/02/2015 48hs 20.300.00
Avalado 90017  GARA200300765 CREDICOOP 191 348  SinInf. Sin Inf. 20/03/2015 48hs 20.300.00
Avalado 90018  GARA270500395 MACRO 285 355  SinInf. Sin Inf. 27/05/2015 48hs 20.041.00
Avalado 90019  GARA300501234 MACRO 285 383  SinInf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 37.642.55
Avalado 90020  GARA190200297  COINAG 431 1 Sin Inf. Sin Inf. 19/02/2015 48hs 24.000.00
Avalado 90049  GARA301101645 MACRO 285 358  Sinlnf. Sin Inf. 30/11/2014 48hs 50.000.00
Avalado 90050  GARA301201017 MACRO 285 358  Sinlnf. Sin Inf. 30/12/2014 48hs 45.000.00
Avalado 90051  ACPY151100481  GALICIA 007 GALIC SinInf. Sin Inf. 15/11/2014 48hs 50.100.00
Avalado 90052  ACPY221100199  GALICIA 007 GALIC SinInf. Sin Inf. 22/11/2014 48hs 50.100.00
Avalado 90053  ACPY291100201  GALICIA 007 GALIC SinInf. Sin Inf. 29/11/2014 48hs 50.207.94
Avalado 90054  ACPY301100746 MACRO 285 JUNIN  Sin Inf. Sin Inf. 30/11/2014 48hs 10.000.00
Avalado 90055  ACPY301100747 MACRO 285 JUNIN  Sin Inf. Sin Inf. 30/11/2014 48hs 10.000.00
Avalado 90056  ACPY301100748 MACRO 285 JUNIN  Sin Inf. Sin Inf. 30/11/2014 48hs 10.000.00
Avalado 90057  GARA231200373  NACION 011 195  SinInf. Sin Inf. 23/12/2014 48hs 32.056.00
Avalado 90058  GARA251200307  NACION 011 323  SinInf. Sin Inf. 25/12/2014 48hs 176.586.00
Avalado 90059  GARA300100876  NACION 011 373  SinlInf. Sin Inf. 30/01/2015 48hs 30.200.00
Avalado 90060  GARA280201282  NACION 011 373  SinlInf. Sin Inf. 28/02/2015 48hs 30.564.15
Avalado 90061  GARA140100370  NACION 011 373  SinlInf. Sin Inf. 14/01/2015 48hs 29.306.00
Avalado 90062  GARA310100878  NACION 011 508  SinInf. Sin Inf. 31/01/2015 48hs 14.259.98
Avalado 90063  GARA160100326  NACION 011 508  SinInf. Sin Inf. 16/01/2015 48hs 56.755.00
Avalado 90064  GARA160200290  NACION 011 508  SinInf. Sin Inf. 16/02/2015 48hs 56.747.30
Avalado 90065  GARA200100800  NACION 011 508  SinInf. Sin Inf. 20/01/2015 48hs 12.236.33
Avalado 90066  GARA151200915  NACION 011 541  SinInf. Sin Inf. 15/12/2014 48hs 45.717,00
Avalado 90067  GARA150100856  NACION 011 541  SinInf. Sin Inf. 15/01/2015 48hs 45.717.00
Avalado 90068  GARA150200905  NACION 011 541  SinInf. Sin Inf. 15/02/2015 48hs 45.717.00
Avalado 90069 SOLI201000005 MACRO 285 00000 Sin Inf. Sin Inf. 20/10/2014 48hs 70.000.00
Avalado 90070 SOLI031100008 MACRO 285 00000 Sin Inf. Sin Inf. 03/11/2014 48hs 70.000.00
Avalado 90071 SOLI171100001 MACRO 285 00000 Sin Inf. Sin Inf. 17/11/2014 48hs 79.000.00
Avalado 90072 SOLI301000034 BAPRO 014 00000 Sin Inf. Sin Inf. 30/10/2014 48hs 7.125.69
Avalado 90073 SOLI101100005 BAPRO 014 00000 Sin Inf. Sin Inf. 10/11/2014 48hs 11.394.20
Avalado 90074  SOLI300600092 BAPRO 014 00000 Sin Inf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 13.563.87
Avalado 90075 SOLI300100020 MACRO 285 00000 Sin Inf. Sin Inf. 30/01/2015 48hs 53.506.52
Avalado 90076 SOLI300100021 MACRO 285 00000  Sin Inf. Sin Inf. 30/01/2015 48hs 50.594.94
Avalado 90077 SOLI310100028  SANTAFE 330 00000  Sin Inf. Sin Inf. 31/01/2015 48hs 123.309.20
Avalado 90078  ACPY310800428 MACRO 285 ONCA SinInf. Sin Inf. 31/08/2014 48hs 7.749.13
Avalado 90079  ACPY280500208 SANTAFE 330 ARRU Sin Inf. Sin Inf. 28/05/2015 48hs 34.757.00
Avalado 90080  GAVA190600056  IND.AZUL 322 001  SinlInf. Sin Inf. 19/06/2015 48hs 100.000.00
Avalado 90081  GAVA190600057  IND.AZUL 322 001  SinlInf. Sin Inf. 19/06/2015 48hs 100.000.00
Avalado 90082  GAVA190600058  IND.AZUL 322 001  SinlInf. Sin Inf. 19/06/2015 48hs 100.000.00
Avalado 90083  GAVA190600059  IND.AZUL 322 001  SinInf. Sin Inf. 19/06/2015 48hs 100.000.00
Avalado 90084  GAVA190600060  IND.AZUL 322 001  SinInf. Sin Inf. 19/06/2015 48hs 100.000.00
Avalado 90085  GAVA190600061  IND.AZUL 322 001  SinInf. Sin Inf. 19/06/2015 48hs 100.000.00
Avalado 90086  GAVA190600062  IND.AZUL 322 001  SinlInf. Sin Inf. 19/06/2015 48hs 170.000.00
Avalado 90087  GAVA100800101  IND.AZUL 322 001  SinlInf. Sin Inf. 10/08/2015 48hs 130.000.00
Avalado 90088  GAVA100800102  IND.AZUL 322 001  SinInf. Sin Inf. 10/08/2015 48hs 100.000.00
Avalado 90089  ACPY260500186 CREDICOOP 191 VILLA  Sin Inf. Sin Inf. 26/05/2015 48hs 19.778.24
Avalado 90090  ACPY200500442 CORDOBA 020 LA SinInf. Sin Inf. 20/05/2015 48hs 7.886.00
Avalado 90091  ACPY200600409 CORDOBA 020 LA Sinlnf. Sin Inf. 20/06/2015 48hs 7.886.00
Avalado 90092  ACPY200700448 CORDOBA 020 LA SinlInf. Sin Inf. 20/07/2015 48hs 7.886.00
Avalado 90093  FEDE111100012 MACRO 285 MARC SinInf. Sin Inf. 11/11/2014 48hs 150.000.00
Avalado 90094  FEDE181100011 MACRO 285 MARC Sin Inf. Sin Inf. 18/11/2014 48hs 150.000.00
Avalado 90095  FEDE251100021 MACRO 285 MARC SinInf. Sin Inf. 25/11/2014 48hs 150.000.00
Avalado 90096  FEDE171200012 NACION 011 AVELL SinInf. Sin Inf. 17/12/2014 48hs 50.000.00
Avalado 90097  FEDE191200012 NACION 011 AVELL SinInf. Sin Inf. 19/12/2014 48hs 50.000.00
Avalado 90098  FEDE221200011 NACION 011 AVELL SinInf. Sin Inf. 22/12/2014 48hs 50.000.00
Avalado 90099  GARA280201281 SANTAFE 330 3 Sin Inf. Sin Inf. 28/02/2015 48hs 17.910.00
TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Délar EE.UU. (¥) 8,3050 8,4050 USD Banco Nacion 8,3050 8,4050
Libra esterlina (*) 13,7647 13,9557 USD Bco Central Referencia 8,4245
Euro (*) 10,9842 11,1375 USD Interbancario 8,4000 8,4050
Franco Suizo 908,4772 920,6759 USD Mayorista bancos 8,4000 8,4075
Yen 7,9855 8,0931 USD Mayorista casas cambio 13,8800 13,9300
Délar canadiense 758,7666 768,8699 USD Minorista casas cambio 8,3500 8,4500
Corona danesa 147,2033 149,8381 USD Valor hoy mercado 8,3700 8,3800
Corona noruega 134,5067 137,0376 EUR Mayorista casas cambio 10,9000 11,2000
Corona sueca 119,7773 122,1515 EUR Minorista casas cambio 10,8200 11,3200
Fuente: Banco de la Nacién Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotizacion por unidad. Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotizacion por unidad.
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Bolsa de Comercio de Rosario

APENDICE BOLETIN DIARIO MERCADO DE VALORES - ANO LXXVII - N° 16.304 -22/08/2014

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS
GRANCOOP V, VI, VII, VITL IXY Xttt N° 6
CREDINAMICO V'Y VIL.ooiiiiiiiiieeeeeeeeeiii e CS;N°1-Cl)-N° 7
SICOM CREDITOS TITY TV...oiiiiiiieeeee et N°7
LA VITALICTA X oo CS;N°1-C1)

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 1-C1): Cuando en los informes o dictimenes el auditor o la comisién fiscalizadora o el consejo de vigilancia emitan opinién
en forma condicionada sobre la situaciéon patrimonial, financiera y sobre los resultados.

NP° 6: La Ciamara Nacional de Apelaciones en lo Comercial dispuso la intervencion judicial con desplazamiento de autoridades
de Gran Cooperativa de Crédito, Vivienda, Consumo y Servicios Sociales Ltda., quien reviste el caracter de Fiduciante y
Administrador de los Créditos de los Fideicomisos.

El Fiduciario manifesté que, en esa oportunidad, a su entender, no se verfan afectadas las funciones de administracién y
cobranzas de los Créditos y en consecuencia el pago de los valores fiduciarios.

Con fecha 25 de septiembre de 2013 el Fiduciario informé que con fecha 23 de septiembre de 2013 la intervencién judicial con
desplazamiento de autoridades de Gran Cooperativa de Crédito, Vivienda, Consumo y Servicios Sociales Ltda. se hizo efectiva.
Asimismo el Fiduciario comunicé, que, a criterio del Fiduciante, ello no afectara el funcionamiento del ente ni tampoco el
cumplimiento de las obligaciones asumidas.

Que con posterioridad, el dia 06 de junio de 2014 el fiduciario informé que la Sala F de la Camara Nacional de Apelaciones en
lo Comerecial resolvié declarar desierto el recurso de apelacién articulado por el Instituto Nacional de Asociativismo y economia
Sociales (LN.A.E.S.) contra la resolucién emitida por el Juzgado de Feria -Secretaria Unica- de fecha 06 de enero de 2014, la que
decidi6 tener por finalizada la medida cautelar de intervenciéon de Gran Cooperativa, resolucion que aun no esta firme.

N° 7: Con fecha 05 de junio 2014 el Directorio de la Comisiéon Nacional de Valores resolvié: “... suspender preventivamente la
autorizacion de nuevos Fideicomisos Financietos y/o la ptérroga o reconduccién de los Fideicomisos existentes, en los que
GPS FIDUCIARIA S.A intervenga en caracter de Fiduciario Financiero, hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable
la revisién de la medida

C.S.: Cotizacién Suspendida

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS
BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.
Programa para la emisién de Valores Fiduciarios “BMN MULTIACTIVOS”
FIDEICOMISO FINANCIERO LA VITALICIA X
Valores de Deuda Fiduciarios
Aviso de Pago

Bapro Mandatos y Negocios S.A., en su caracter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero La Vitalicia X informa por
este medio a los tenedores de los Valores de Deuda Fiduciaria Clase “B” emitidos por v/n $ 1.131.476,00, que de acuerdo con
los términos y condiciones de la emisién, el dia 27 de Agosto de 2014, se procedi6 al pago de la cuota de renta y amortizacién
correspondiente al 20° pago de servicios.
Emision de Valores de Deuda Fiduciaria Clase “B” en Pesos: v/n $ 1.131.476,00
Pago de Servicios N°: 20
Tasa aplicada: 27,0142%
Pago de Intereses: $29.060,17 (equivalente al 2,568342% sobre ¢l v/n)
Amortizacion de Capital: $144.090,44 (equivalente al 12,734732%)
Pago de Intereses Capitalizados: $159.408,06 (equivalente al 14,088506% sobre el v/n)
Intereses Capitalizados del periodo: $0,00 (equivalente al 0,000000% sobre el v/n)
Intereses Capitalizados acumulados: $0,00 (equivalente al 0,000000% sobre el v/n)
Valor residual: v/n $987.385,56 (87,265268%)
El pago se efectuara a través de Caja de Valores S.A. en su caricter de Agente de Registro y Pago, en su domicilio de 25 de
mayo 362 PB, Ciudad de Buenos Aires, en horario de 10 a 15 horas, quien tomara los recaudos necesatios para la acreditacion
de los fondos correspondientes a los respectivos depositarios conforme su participacion.

BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.

Actuando en su caricter de Fiduciario
del Fideicomiso Financiero La Vitalicia X
(y no a titulo personal)
Guillermo Kenny
Apoderado
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